
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 163 del 29.12.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si provvede all'assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti responsabili di servizio per il 

periodo 1/1/2005 - 28/2/2005;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 70 del 11/02/2004 veniva affidato alla Coop. Sociale 

"COOPAS MULTISERVIZI" di Cattolica l'appalto del servizio di conduzione del ponte girevole del porto 

canale, di pulizia giornaliera delle banchine che vanno dal ponte di via I. Bandiera all'imbocco del porto, sia nel 

Comune di Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia interne che esterne alla darsena, di pulizia degli 

specchi d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di apporti di materiale di natura eccezionale, di 

manutenzione e conduzione dei servizi igienici siti nel piazzale Darsena, per il periodo 1.1.2004 - 31.12.2004;

Considerato che l'area portuale è attualmente oggetto di un intervento di riqualificazione, il cui progetto 

preliminare per la ristrutturazione e l'arredo urbano della Piazza del Porto e del Lungo Tavollo è stato approvato 

con delibera di Consiglio Comunale n. 58 dell'04/09/2002, ed i cui progetti esecutivi approvati con 

determinazioni dirigenziali n. 591 del 11.1002 e n. 422 del 04.0.2003 sono ancora in fase di attuazione;



Visto che in tale intervento è previsto anche il rifacimento del ponte girevole in altra posizione, e che i 

lavori per la sua esecuzione non saranno effettuati prima della fine dell'anno 2005;

Richiamato l'art. 2 della convenzione approvata con il suddetto atto n. 70 del 11.02.2004, rep. n. 40 del 

24.03.2004, il quale prevede la possibilità di rinnovo di anno in anno del contratto di appalto, previa adozione di 

apposita determinazione dirigenziale;

Considerato che la conduzione del predetto servizio da parte della COOPAS MULTISERVIZI è stata 

svolta con criteri di professionalità ed affidabilità, soddisfacendo pienamente le esigenze del servizio;

Vista la Legge n. 381 dell'8 novembre 1991 recante la disciplina delle Cooperative Sociali, e, in 

particolare, l'art. 5, nel quale si prevede che gli enti pubblici possano, anche in deroga alla disciplina in materia di 

contratti della pubblica amministrazione, stipulare convenzioni con le cooperative che svolgono, tra l'altro, 

attività di prestazione di servizi, finalizzate all'inserimento lavorativo di persone svantaggiate, purché iscritte 

all'Albo Regionale;

Considerato che la COOPAS MULTISERVIZI di Cattolica possiede i requisiti per consentire di affidarle 

direttamente, in deroga alla disciplina di evidenza pubblica ed ai sensi dell'art. 5 della citata Legge n. 381/1991, 

l'appalto del servizio di conduzione del ponte girevole e delle altre attività correlate sopra specificate;

Ritenuto pertanto opportuno rinnovare l'appalto del suddetto servizio, per il periodo 01.01.2005 - 

31.12.2005, alla Cooperativa Sociale COOPAS MULTISERVIZI, con sede in Cattolica, via E. Toti, 2 - iscritta 

all'Albo Regionale delle Cooperative Sociali Sez. B con determinazione n. 4766 del 27.01.1997, P.I. 

02472710405, per un importo previsto per l'anno 2005, pari ad euro 77.340,76 oltre ad IVA 20%, per un totale 

di euro 92.808,91;

Visto lo schema di contratto d'appalto del servizio di che trattasi, depositato agli atti della presente 

determinazione, e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione; 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto l'art. 5 della  08.11.1991, n. 381;

                          D E T E R M I N A 

1) - di rinnovare, per i motivi esposti in premessa, ed ai sensi dell'art. 5 della L. 381/1991, alla 

Cooperativa Sociale "COOPAS MULTISERVIZI" soc. coop. a r.l. con sede in Cattolica - via Toti, 2 - iscritta 

all'Albo Regionale delle Cooperative Sociali Sez. B con determinazione n. 4766 del 27 gennaio 1997, Partita 

I.V.A. 02472710405, l'appalto del servizio di conduzione del ponte girevole del porto canale, di pulizia 

giornaliera delle banchine che vanno dal ponte di via I. Bandiera all'imbocco del porto, sia nel Comune di 

Cattolica che di Gabicce Mare, delle banchine sia interne che esterne alla darsena, di pulizia degli specchi 

d'acqua in ambito portuale, anche in concomitanza di apporti di materiale di natura eccezionale, controllo 

dell'area ove sono collocati i contenitori per la raccolta degli olii esausti posta nei pressi della darsena per il 

periodo 1  gennaio 2005 - 31 dicembre 2005;

2) - di dare atto che il rinnovo dell'appalto del predetto servizio, avviene verso il corrispettivo di Euro 

77.340,76 oltre ad I.V.A. 20%, per un totale di Euro 92.808,91, alle condizioni tutte di cui allo schema di 

contratto d'appalto depositato agli atti della presente determinazione che, con la medesima, si approva;

3) - di assumere la spesa di Euro 77.340,76 oltre ad I.V.A. 20% per un totale di Euro 92.808,91 sul 



capitolo 3725.000 "Manutenzione Patrimonio Comunale" del bilancio 2005 - impegno n. 444 -, 

4) - di individuare nella persona della geom. Antonella Villa, la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                 

_____________________________________________________________________

DEL31012/ASD-DEL     Determina D. n. 82 del 19.02.2005      pag.  

_____________________________________________________________________


